
UCHWAŁA NR LXVIII/618/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

z dnia 13 lutego 2024 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 
miejscowości Rakownia w rejonie ulic: Wiklinowej, Sowiej i Pliszki - etap 1 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 20 ust. 1 i art. 27 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.) 
Rada Miejska w Murowanej Goślinie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości 
Rakownia w rejonie ulic: Wiklinowej, Sowiej i Pliszki - etap 1, zwany dalej „planem”, po 
stwierdzeniu, że nie narusza on ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Murowana Goślina, zatwierdzonego uchwałą Nr XXXIII/321/2009 Rady 
Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 28 września 2009 r. ze zmianami. 

2. Załączniki do uchwały stanowią: 

1) załącznik Nr 1 – rysunek planu, opracowany w skali 1: 1000 i zatytułowany „Miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Rakownia w rejonie ulic: 
Wiklinowej, Sowiej i Pliszki  etap 1”; 

2) załącznik Nr 2 –  rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie o sposobie 
rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu planu; 

3) załącznik Nr 3 – rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie o sposobie realizacji 
zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań 
własnych gminy oraz zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami o finansach 
publicznych; 

4) załącznik nr 4 – dokument elektroniczny GML zawierający dane przestrzenne. 

3. Granice obszaru objętego planem oznaczone są na rysunku planu. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) budynku gospodarczo-garażowym – należy przez to rozumieć budynek gospodarczy, 
budynek garażowy lub budynek garażowy z wydzieloną częścią gospodarczą; 

2) budynku mieszkalno-usługowym - należy przez to rozumieć budynek w którym 
wyodrębniono nie więcej niż jeden lokal mieszkalny i jeden lokal użytkowy o powierzchni 
większej niż 30% powierzchni całkowitej budynku; 

3) dachu płaskim –  należy przez to rozumieć dach o kącie nachylenia nie większym niż 12°; 

4) działce budowlanej – należy przez to rozumieć działkę budowlaną w rozumieniu ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym; 

5) elementach infrastruktury drogowej – należy przez to rozumieć obiekty i urządzenia 
związane z funkcjonowaniem drogi, takie jak: jezdnie, chodniki, ścieżki rowerowe, 
skrzyżowania, parkingi, przepusty, odwodnienie, oświetlenie, znaki drogowe, sygnalizacje 
świetlne;  

6) nieprzekraczalnej linii zabudowy – należy przez to rozumieć linię określającą 
dopuszczalną minimalną odległość wiaty lub zewnętrznej ściany budynku od linii 
rozgraniczającej terenu; 

7) obsłudze komunikacyjnej – należy przez to rozumieć dostęp terenu do drogi publicznej dla 
ruchu pieszego lub pojazdów; 

8) ogrodzeniu ażurowym – należy przez to rozumieć ogrodzenie, w którym część pełna 
stanowi mniej niż 40% powierzchni całkowitej ogrodzenia; 

Id: A750DF77-532B-47B6-90FC-D2F74AE6EAD5. Uchwalony 1



9) ogrodzeniu pełnym – należy przez to rozumieć ogrodzenie, w którym udział powierzchni 
ażurowej wynosi mniej niż 60% powierzchni całkowitej ogrodzenia; 

10) powierzchni całkowitej zabudowy – należy przez to rozumieć sumę powierzchni 
całkowitej w rozumieniu Polskich Norm, wszystkich kondygnacji w budynku lub budynkach 
zlokalizowanych na działce budowlanej; 

11) powierzchni zabudowy – należy przez to rozumieć  powierzchnię działki budowlanej 
zajętą przez wszystkie zlokalizowane na działce budynki, wyznaczoną przez rzut pionowy 
zewnętrznych krawędzi ścian każdego budynku na powierzchnię terenu;  

12) tablicy informacyjnej – należy przez to rozumieć element systemu informacji gminnej, 
informacji turystycznej, przyrodniczej, infrastrukturalnej lub edukacji ekologicznej; 

13) terenie – należy przez to rozumieć obszar o określonym rodzaju przeznaczenia 
podstawowego, wyznaczony na rysunku planu liniami rozgraniczającymi, kolorem i symbolem 
literowym i cyfrowym. 

§ 3. Ustala się następujące przeznaczenie terenów wyznaczonych liniami rozgraniczającymi 
na rysunku planu: 

1) tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wolnostojącej, oznaczone na rysunku planu 
symbolami: 1MNW i 2MNW; 

2) teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wolnostojącej lub usług, oznaczony na 
rysunku planu symbolem MNW-U; 

3) tereny dróg dojazdowych, oznaczone na rysunku planu symbolami: 1KDD, 2KDD, 3KDD, 
4KDD; 

4) teren komunikacji drogowej wewnętrznej, oznaczony na rysunku planu symbolem KR; 

5) teren wód powierzchniowych śródlądowych lub zieleni urządzonej, oznaczony na rysunku 
planu symbolem WS-ZP; 

6) teren zieleni urządzonej wysokiej, oznaczony na rysunku planu symbolem ZPW. 

§ 4. W zakresie zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego: 

1) ustala się lokalizację budynków i wiat, zgodnie z wyznaczonymi na rysunku planu 
nieprzekraczalnymi liniami zabudowy; 

2) zakazuje się lokalizacji: 

a) tablic reklamowych i urządzeń reklamowych, z zastrzeżeniem pkt. 3 lit. a, 

b) ogrodzeń wyższych niż 1,8 m, 

c) ogrodzeń pełnych oraz z ogrodzeniowych prefabrykatów betonowych,  

d) tymczasowych obiektów budowlanych, z wyjątkiem obiektów niezbędnych przy realizacji 
inwestycji budowlanych, 

e) budynków gospodarczo - garażowych wykonanych z ogrodzeniowych prefabrykatów 
betonowych lub z blachy, 

f) nowych, napowietrznych linii elektroenergetycznych, 

g) instalacji fotowoltaicznych przed nieprzekraczalnymi liniami zabudowy, 

h) turbin wiatrowych; 

3) dopuszcza się lokalizację: 

a) szyldów o maksymalnej powierzchni 1 m2 na terenach 1MNW, 2MNW oraz o maksymalnej 
powierzchni 3 m2 na terenie MNW-U,  

b) obiektów małej architektury, 

c) obiektów i sieci infrastruktury technicznej, 

d) tablic informacyjnych. 

Id: A750DF77-532B-47B6-90FC-D2F74AE6EAD5. Uchwalony 2



§ 5. W zakresie określenia zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu, w tym zasad 
kształtowania krajobrazu, ustala się: 

1) zakaz lokalizacji przedsięwzięć mogących zawsze znacząco i potencjalnie znacząco 
oddziaływać na środowisko, z wyjątkiem inwestycji celu publicznego i budowli 
hydrotechnicznych; 

2) nakaz zachowania określonych przepisami odrębnymi dopuszczalnych poziomów hałasu 
w środowisku: 

a) na terenach: 1MNW, 2MNW jak dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 

b) na terenie MNW-U jak dla terenów mieszkaniowo-usługowych; 

3) ochronę powierzchni ziemi, powietrza i wód, zgodnie z przepisami odrębnymi o ochronie 
środowiska; 

4) zagospodarowanie odpadów zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku na 
terenie gminy oraz  przepisami odrębnymi o odpadach; 

5) nakaz zachowania ciągłości urządzeń drenarskich; 

6) dopuszczenie lokalizacji urządzeń melioracji wodnych i budowli hydrotechnicznych. 

§ 6. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków, w tym krajobrazów 
kulturowych, oraz dóbr kultury współczesnej ustala się w granicach strefy ochrony 
konserwatorskiej stanowisk archeologicznych nakaz prowadzenia badań archeologicznych 
podczas prac ziemnych przy realizacji inwestycji związanych z zabudowaniem 
i zagospodarowaniem terenu,  zgodnie z przepisami odrębnymi. 

§ 7. W zakresie wymagań wynikających z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych 
ustala się nakaz zagospodarowania terenów: 1KDD, 2KDD, 3KDD, 4KDD zgodnie z ustaleniami 
niniejszej uchwały. 

§ 8. W zakresie zasad kształtowania zabudowy oraz wskaźników zagospodarowania terenu 
dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wolnostojącej, oznaczonych na rysunku 
planu symbolami: 1MNW i 2MNW ustala się: 

1) lokalizację budynków mieszkalnych jednorodzinnych w zabudowie wolnostojącej; 

2) lokalizację jednego budynku mieszkalnego na działce budowlanej; 

3) dopuszczenie lokalizacji: 

a) budynków gospodarczo-garażowych i wiat, 

b) kondygnacji podziemnej, 

c) stanowisk postojowych; 

4) wysokość: 

a) budynku mieszkalnego jednorodzinnego – nie więcej niż 9,0 m i nie więcej niż 
2 kondygnacje nadziemne, 

b) budynku gospodarczo-garażowego – nie więcej niż 5,5 m i 1 kondygnacja nadziemna; 

c) wiaty  – nie więcej niż 3,5 m; 

5) dachy: 

a) dla budynku mieszkalnego jednorodzinnego, budynków gospodarczo-garażowych: 
dwuspadowe, zbiegające się w kalenicy, o symetrycznym kącie nachylenia połaci 
dachowych 43° - 45°, 

b) dla wiat - dachy o kącie nachylenia połaci dachowych do 30°;  

6) dla elewacji budynków stosowanie koloru białego, koloru naturalnego materiału 
ceramicznego i drewna, kolorów pastelowych z wyłączeniem odcieni niebieskiego, różowego 
oraz fioletowego; 

7) w zakresie materiałów wykończenia zewnętrznego obiektów: 

Id: A750DF77-532B-47B6-90FC-D2F74AE6EAD5. Uchwalony 3



a) dachy w kolorze grafitu lub czerwono-ceglastym, 

b) elewacje wykończone tynkiem, drewnem, ceramiką, 

c) zakaz stosowania na elewacjach i dachach kolorów jaskrawych, 

d) nakaz stosowania jednakowej kolorystyki dachów na działce budowlanej; 

8) maksymalną wysokość parteru: 50 cm nad poziomem terenu; 

9) powierzchnię zabudowy nie większą niż 8% działki budowlanej; 

10) powierzchnię terenu biologicznie czynnego nie mniejszą niż 70% działki budowlanej; 

11) wskaźnik intensywności zabudowy, liczony jako stosunek powierzchni całkowitej zabudowy 
do powierzchni działki budowlanej: od 0 do 0,24; 

12) powierzchnię nowo wydzielanej działki budowlanej nie mniejszą niż 3000 m2, 
z zastrzeżeniem działek przeznaczonych pod sieci, urządzenia i obiekty infrastruktury 
techniczne, dla których dopuszcza się dowolną powierzchnię działki; 

13) obsługę komunikacyjną z terenów 1KDD i 3KDD, w tym przez teren KR.  

§ 9. W zakresie zasad kształtowania zabudowy oraz wskaźników zagospodarowania terenu 
dla terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wolnostojącej lub usług, oznaczonego na 
rysunku planu symbolem MNW-U ustala się: 

1) lokalizację budynków mieszkalnych jednorodzinnych, budynków mieszkalno-usługowych 
i budynków usługowych w zabudowie wolno stojącej; 

2) lokalizację jednego budynku mieszkalnego albo jednego budynku mieszkalno-usługowego 
albo jednego budynku usługowego na działce budowlanej; 

3) dopuszczenie lokalizacji: 

a) budynków gospodarczo-garażowych i wiat, 

b) kondygnacji podziemnej, 

c) stanowisk postojowych; 

4) maksymalną powierzchnię sprzedaży: 100 m2; 

5) wysokość: 

a) budynku mieszkalnego jednorodzinnego, budynku mieszkalno-usługowego i budynku 
usługowego – nie wyżej niż 9,0 m i nie więcej niż 2 kondygnacje nadziemne, 

b) budynku gospodarczo-garażowego – nie więcej niż 5,5 m dla budynków o dachach 
stromych oraz 4,0 m dla budynków o dachach płaskich i 1 kondygnacja nadziemna, 

c) wiaty  – nie więcej niż 3,5 m; 

6) dachy: 

a) dla budynku mieszkalnego jednorodzinnego, mieszkalno – usługowego i usługowego: 
dwuspadowe, zbiegające się w kalenicy, o symetrycznym kącie nachylenia połaci 
dachowych 43° - 45°, 

b) dla budynków gospodarczo-garażowych: płaskie lub strome dwuspadowe, zbiegające się 
w kalenicy,  o symetrycznym kącie nachylenia połaci dachowych od 30° do 45°, 

c) dla wiat - dachy o kącie nachylenia połaci dachowych do 30°;  

7) dla elewacji budynków stosowanie koloru białego, koloru naturalnego materiału 
ceramicznego i drewna, kolorów pastelowych z wyłączeniem odcieni niebieskiego, różowego 
oraz fioletowego; 

8) w zakresie materiałów wykończenia zewnętrznego obiektów: 

a) dachy w kolorze grafitu lub czerwono-ceglastym, 

b) elewacje wykończone tynkiem, drewnem, ceramiką, 

Id: A750DF77-532B-47B6-90FC-D2F74AE6EAD5. Uchwalony 4



c) zakaz stosowania na elewacjach i dachach kolorów jaskrawych, 

d) nakaz stosowania jednakowej kolorystyki dachów na działce budowlanej; 

9) maksymalną wysokość parteru: 50 cm nad poziomem terenu; 

10) powierzchnię zabudowy nie większą niż: 

a) 10% działki budowlanej w przypadku lokalizacji budynku mieszkalnego jednorodzinnego 
lub budynku mieszkalno-usługowego, 

b) 30% działki budowlanej w przypadku lokalizacji budynku usługowego; 

11) powierzchnię terenu biologicznie czynnego nie mniejszą niż: 

a) 70% działki budowlanej w przypadku lokalizacji budynku mieszkalnego jednorodzinnego 
lub budynku mieszkalno-usługowego, 

b) 40% działki budowlanej w przypadku lokalizacji budynku usługowego; 

12) wskaźnik intensywności zabudowy, liczony jako stosunek powierzchni całkowitej zabudowy 
do powierzchni działki budowlanej: 

a) od 0 do 0,3 w przypadku lokalizacji budynku mieszkalnego jednorodzinnego lub budynku 
mieszkalno-usługowego, 

b) od 0 do 0,9 w przypadku lokalizacji budynku usługowego; 

13) powierzchnię nowo wydzielanej działki budowlanej nie mniejszą niż 1200 m2, 
z zastrzeżeniem działek przeznaczonych pod sieci, urządzenia i obiekty infrastruktury 
techniczne, dla których dopuszcza się dowolną powierzchnię działki; 

14) obsługę komunikacyjną z terenu 2KDD.  

§ 10. W zakresie zasad kształtowania zabudowy oraz wskaźników zagospodarowania terenu 
dla terenów dróg dojazdowych, oznaczonych na rysunku planu symbolami: 1KDD, 2KDD, 
3KDD, 4KDD, ustala się: 

1) klasę dojazdową drogi; 

2) sytuowanie jezdni o parametrach zgodnych z klasą drogi; 

3) dopuszczenie usytuowania dodatkowych, innych elementów infrastruktury drogowej, zgodnie 
z przepisami odrębnymi. 

§ 11. W zakresie zasad kształtowania zabudowy oraz wskaźników zagospodarowania terenu 
dla terenu komunikacji drogowej wewnętrznej, oznaczonego na rysunku planu symbolem KR 
ustala się: 

1) lokalizację jezdni lub pieszo-jezdni; 

2) dopuszczenie lokalizacji innych elementów infrastruktury drogowej, zgodnie z przepisami 
odrębnymi. 

§ 12. W zakresie zasad kształtowania zabudowy oraz wskaźników zagospodarowania terenu 
dla terenu wód powierzchniowych śródlądowych lub zieleni urządzonej, oznaczonego na rysunku 
planu symbolem WS-ZP ustala się: 

1) urządzenie terenu różnymi formami zieleni niskiej, krzewami oraz drzewami; 

2) powierzchnię terenu biologicznie czynnego nie mniejszą niż 80%; 

3) dopuszczenie lokalizacji: 

a) ciągów pieszych i pieszo-rowerowych, 

b) zbiorników wodnych, 

4) obsługę komunikacyjną z terenu KDD. 

§ 13. W zakresie zasad kształtowania zabudowy oraz wskaźników zagospodarowania terenu 
dla terenu zieleni urządzonej wysokiej, oznaczonego na rysunku planu symbolem ZPW:  

1) ustala się: 

Id: A750DF77-532B-47B6-90FC-D2F74AE6EAD5. Uchwalony 5



a) zachowanie istniejącego drzewostanu, 

b) zakaz lokalizacji miejsc postojowych oraz powierzchni utwardzonych, 

c) powierzchnię terenu biologicznie czynnego nie mniejszą niż 100%, 

d) obsługę komunikacyjną z terenu 4KDD; 

2) dopuszcza się nasadzenie zieleni, w tym zieleni wysokiej. 

§ 14. W zakresie granic i sposobów zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających 
ochronie, na podstawie odrębnych przepisów, w tym terenów górniczych, a także obszarów 
szczególnego zagrożenia powodzią, obszarów osuwania się mas ziemnych, krajobrazów 
priorytetowych określanych w audycie krajobrazowym oraz w planach zagospodarowania 
przestrzennego województwa ustala się uwzględnienie ograniczeń wynikających z położenia 
obszaru objętego planem w granicach otuliny Parku Krajobrazowego Puszcza Zielonka zgodnie 
z przepisami odrębnymi. 

§ 15. W zakresie szczegółowych zasad i warunków scalania i podziału nieruchomości objętych 
planem: 

1) nie wskazuje się terenów do objęcia scaleniem i podziałem, zgodnie z przepisami odrębnymi; 

2) dopuszcza się scalenie i podział nieruchomości, przy zachowaniu następujących parametrów 
dla nowo wydzielonych działek: 

a) powierzchnia działek zgodna z ustaleniami w zakresie szczegółowych parametrów 
i wskaźników kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania dla poszczególnych terenów, 

b) kąt położenia granicy działek w stosunku do pasa drogowego 60°- 90°, 

c) minimalna szerokość działki nie mniejsza niż 4,5 m. 

§ 16. W zakresie szczególnych warunków zagospodarowania terenów oraz ograniczeń w ich 
użytkowaniu ustala się: 

1) zakaz lokalizacji budynków na terenach: 1KDD, 2KDD, 3KDD, 4KDD, KR, WS-ZP, ZPW; 

2) uwzględnienie w zagospodarowaniu terenu ograniczeń wynikających z przebiegu sieci 
infrastruktury technicznej. 

§ 17. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji ustala się: 

1) szerokość dróg w liniach rozgraniczających, zgodnie z rysunkiem planu; 

2) zapewnienie stanowisk postojowych dla samochodów osobowych na terenie działki 
budowlanej w łącznej ilości nie mniejszej niż: 

a) 2 stanowiska postojowe na 1 lokal mieszkalny w zabudowie jednorodzinnej, 

b) 3 stanowiska postojowe na każde 100 m2 powierzchni użytkowej usług, 

c) w zakresie zasad realizacji miejsc parkingowych sumaryczną liczbę miejsc parkingowych 
dla obiektów wielofunkcyjnych; 

3) zapewnienie stanowisk postojowych dla pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową, 
zgodnie z przepisami odrębnymi. 

§ 18. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów infrastruktury 
technicznej ustala się: 

1) dopuszczenie robót budowlanych w zakresie sieci i obiektów infrastruktury technicznej, 
w tym w szczególności sieci: wodociągowej, kanalizacyjnej, gazowej, elektroenergetycznej, 
ciepłowniczej i telekomunikacyjnej; 

2) w zakresie gospodarki wodno-ściekowej: 

a) zaopatrzenie w wodę z sieci wodociągowej, 

b) odprowadzenie ścieków bytowych i przemysłowych do sieci kanalizacji sanitarnej 
z dopuszczeniem odprowadzenia ścieków do zbiorników bezodpływowych do czasu realizacji 
sieci kanalizacji sanitarnej zgodnie z przepisami odrębnymi, 

Id: A750DF77-532B-47B6-90FC-D2F74AE6EAD5. Uchwalony 6



c) zagospodarowanie wód opadowych i roztopowych zgodnie z przepisami odrębnymi, 

d) zaopatrzenie w energię elektryczną z sieci elektroenergetycznej lub odnawialnych źródeł 
energii, zgodnie z przepisami odrębnymi z zastrzeżeniem §4 pkt. 2 lit. h); 

3) stosowanie ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje 
spalanie paliw dla celów grzewczych,  zgodnie z przepisami odrębnymi; 

4) inne elementy uzbrojenia na warunkach określonych w przepisach odrębnych. 

§ 19. W zakresie sposobów i terminów tymczasowego zagospodarowania, urządzenia 
i użytkowania terenów ustalenia zawarte w § 4 pkt. 2 lit. a, lit. b i lit. c oraz pkt. 3 lit. a i lit. b 
zachowują moc do dnia wejścia w życie uchwały, o której mowa w art. 37a ust. 1 ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 977 z późn. zm.). 

§ 20. Ustala się 30% stawkę, o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, służącą naliczeniu jednorazowej opłaty z tytułu 
wzrostu wartości nieruchomości, określoną przy uwzględnieniu przeznaczenia terenu, w związku 
z uchwaleniem planu. 

§ 21. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

§ 22. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

Id: A750DF77-532B-47B6-90FC-D2F74AE6EAD5. Uchwalony 7



 1 

 

 

 

 

 
Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie o sposobie rozpatrzenia 

uwag wniesionych do projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części miejscowości Rakownia w rejonie ulic: Wiklinowej, 

Sowiej i Pliszki 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina nie przedstawił listy nieuwzględnionych 

uwag, w związku z czym Rada Miejska w Murowanej Goślinie nie podejmuje rozstrzygnięcia 

o sposobie ich rozpatrzenia, o którym mowa w art. 20 ust. 1 ustawy o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.). 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXVIII/618/2024

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie

z dnia 13 lutego 2024 r.

Id: A750DF77-532B-47B6-90FC-D2F74AE6EAD5. Uchwalony 1



 

 

 

 

 
Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie o sposobie realizacji 

zapisanych w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego dla części 

miejscowości Rakownia w rejonie ulic: Wiklinowej, Sowiej i Pliszki inwestycji z 

zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy, oraz 

zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych 

 

Na podstawie art. 20, ust. 1, ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  

i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.) Rada Miejska 

w Murowanej Goślinie rozstrzyga, co następuje: 

  

§ 1. Sposób realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej: 

1) Zadania w zakresie infrastruktury technicznej prowadzić będą właściwe jednostki 

gminne i przedsiębiorstwa, w kompetencji których leży rozwój sieci: wodociągowej i 

kanalizacji sanitarnej, energetycznej i  gazociągowej, zgodnie z miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego oraz na podstawie przepisów odrębnych.  

2) Zadania w zakresie gospodarki odpadami realizowane będą zgodnie z miejscowym 

planem zagospodarowania przestrzennego, zgodnie z planem gospodarki odpadami 

oraz na podstawie przepisów odrębnych.  

3) Za podstawę przyjęcia do realizacji zadań określonych w miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego, które należą do zadań własnych gminy, stanowić 

będą zapisy Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Murowana Goślina. 

4) Określenie terminów przystąpienia i zakończenia realizacji tych zadań, ustalone 

będzie według kryteriów i zasad przyjętych przy konstruowaniu Wieloletniego Planu 

Inwestycyjnego Gminy Murowana Goślina. 

5) Inwestycje realizowane mogą być etapowo w zależności od wielkości środków 

przeznaczonych na inwestycje. 

 

§ 2. Finansowanie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej odbywać się będzie 

przez: 

1) wydatki z budżetu gminy, 

2) współfinansowanie środkami zewnętrznymi, poprzez budżet gminy – w ramach m.in.: 

a) dotacji unijnych, 

b) dotacji samorządu województwa, 

c) dotacji i pożyczek z funduszy celowych, 

d) kredytów i pożyczek bankowych, 

e) innych środków zewnętrznych. 

3) Udział inwestorów w finansowaniu w ramach porozumień o charakterze cywilno – 

prawnym lub w formie partnerstwa publiczno – prywatnego – „PPP”, a także 

właścicieli nieruchomości. 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXVIII/618/2024

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie

z dnia 13 lutego 2024 r.

Id: A750DF77-532B-47B6-90FC-D2F74AE6EAD5. Uchwalony 1



 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXVIII/618/2024 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

z dnia 13 lutego 2024 r. 

Zalacznik4.gml 

Dane przestrzenne, o których mowa w art. 67a ust. 3 i 5 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 977 z późn. zm.) ujawnione zostaną po kliknięciu w ikonę 

Id: A750DF77-532B-47B6-90FC-D2F74AE6EAD5. Uchwalony 1


 
	 
		 
			 https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/AktPlanowaniaPrzestrzennego/PL.ZIPPZP.6492/302111-MPZP/........2024/P1/20240213T000000
			 
				 
					 PL.ZIPPZP.6492/302111-MPZP
					 ........2024_P1
					 20240213T000000
				
			
			 2024-02-13T00:00:00
			 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Rakownia w rejonie ulic: Wiklinowej, Sowiej i Pliszki - etap 1
			 
			 
			
			 
			
			 
				 
					 2024-01-31
					 Akt planowania przestrzennego został sporządzony na podkładzie urzędowej kopii wektorowej mapy zasadniczej pozyskanej z państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego.
				
			
			 
				      5825596.42 6434808.33 5825592.63 6434824.26 5825584.62 6434857.91 5825607.6 6434861.24 5825677.52 6434884.38 5825720.28 6434898.53 5825760.29 6434911.77 5825786.8 6434920.78 5825817.1 6434931.08 5825838.45 6434938.03 5825877.96 6434958.18 5825912.09 6434975.59 5825943.77 6434813.3 5825939.97 6434806.82 5825901.87 6434794.76 5825887.8 6434790.53 5825888.67 6434796.54 5825853.22 6434820.84 5825817.32 6434808.52 5825825.55 6434771.72 5825827.65 6434764.74 5825844.38 6434770.06 5825908.22 6434790.4 5825953.34 6434804.72 5825958.68 6434806.19 5825957.81 6434809.2 5825918.56 6435011.79 5825918.53 6435014.11 5825918.13 6435016.2 5825917.3 6435020.19 5825910.84 6435033.22 5825898.27 6435058.37 5825839.65 6435175.25 5825836.65 6435181.38 5825831.7 6435179.03 5825752.91 6435135.32 5825685.52 6435090.76 5825653.89 6435069.84 5825650.68 6435067.15 5825595.89 6435027.35 5825518.83 6434971.38 5825523.55 6434966.19 5825527.78 6434957.13 5825574.71 6434856.53 5825512.9 6434846.74 5825491.95 6434844.06 5825476.73 6434842.11 5825446.34 6434836.88 5825447.02 6434834.77 5825462.1 6434788.31 5825586.49 6434806.86 5825596.42 6434808.33
			
			 

			 
			
			 

		
	
	 
		 
			 https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/DokumentFormalny/PL.ZIPPZP.6492/302111-MPZP/........2024/D1
			 
				 
					 PL.ZIPPZP.6492/302111-MPZP
					 ........2024_D1
				
			
			 Uchwała nr .../.../2024 z 2024-02-13 - w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Rakownia w rejonie ulic: Wiklinowej, Sowiej i Pliszki - etap 1
			
			 
				 
					 
						 2024-02-13
					
					 
						 utworzenie
					
				
			
			
			
			 https://bip-v1-files.idcom-jst.pl/sites/47092/wiadomosci/732578/files/uchwala_rakownia_29012024_projekt_repozytorium.pdf
			 
		
	
	 
		 
			 https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/DokumentFormalny/PL.ZIPPZP.6492/302111-MPZP/........2024/Dok1
			 
				 
					 PL.ZIPPZP.6492/302111-MPZP
					 ........2024_Dok1
				
			
			 Uchwała GNP.6721.3.2022 z 2022-03-22 - w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Rakownia w rejonie ulic: Wiklinowej, Sowiej  i Pliszki
			 
				 
					 
						 2022-03-22
					
					 
						 utworzenie
					
				
			
			 https://bip-v1-files.idcom-jst.pl/sites/47092/wiadomosci/621271/files/mpzp_rakownia_repozytorium.pdf
			 
		
	
	 
		 
			 https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/RysunekAktuPlanowaniaPrzestrzennego/PL.ZIPPZP.6492/302111-MPZP/........2024/rys1/20240213T000000
			 
				 
					 PL.ZIPPZP.6492/302111-MPZP
					 ........2024_rys1
					 20240213T000000
				
			
			 2024-02-13T00:00:00
			 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Rakownia w rejonie ulic: Wiklinowej, Sowiej i Pliszki - etap 1 - załącznik graficzny (rysunek nr 1)
			 https://bip-v1-files.idcom-jst.pl/sites/47092/wiadomosci/732578/files/rakownia_geo_2024.tif
			 
			 http://www.opengis.net/def/crs/EPSG/0/2177
			 1000
			
			 
		
	


Zalacznik4.gml



RVR

j.tl.

RV R

RIVaR

55/1

54/9

54/13

54/12
drRIVaR

54/8

W

RIVaR

154

RIVaR

49dr
39

175

170
166

16m2

54/14

eN

84.7

e

gn32

eN
gn
32

gn
32

wo32

i.u.

B

RIVa

61/6

43/1

j.tl.

pro
j. k

proj. k

61/17

61/16

B kl
1

2
1/2mj

RV
R

RIVb
R

eNA

wlA32
klI160klI1

60

klI160
w

kk

wo180

wo
18
0

wo
18
0

proj. w

wo80

wo32

wo32

wo32

wo
80

wo32

wo32

wo125

83.92
82.11
83.92
82.04

84.74
82.9184.73
82.90

84.93
83.20

83.99
82.43

83.79
82.00

83.88
82.10

84.00
82.46 83.93

82.14

84.65
82.83 84.49

82.94

w

w

w

w

w

w
ww

w
w

w

w

eN

eNe

dr

dr

342/6

pro
j. w

pro
j. w

pro
j. w

pro
j. w

pro
j. w

proj. w

proj. w

proj. w

proj. w

proj. w

proj. w

proj. w

pro
j. w

proj. w

proj. w

proj. w

proj. wproj. w

proj. w

proj. w

proj. w

proj. w

pro
j. w

pro
j. w

pro
j. w

pro
j. w

proj. w

proj. w

pro
j. w

pro
j. w

proj. w

proj. w

proj. w

proj. w

proj. w

proj. w

proj. wproj. w

proj. w

proj. w

proj. w

proj. w

proj. w

proj. w

proj. w
proj. w

proj. w

proj. w

proj. w

proj. wR

54/17

B

54/15

54/2

54/7

54/4

8c

8b

8a

8

6

4

2

10

12

29

27
mj2

61/11

m2

61/30

18m2

8b 8bm2

29m2

8bt1

12m2

48/13

48/12

61/10

61/5

61/21

61/12

61/19

61/18

61/8

j.gr.

gn
63

g

gs63

eN

w.

j.bt.

j.pb.

j.gr.

j.gr.

j.gr.

61/7

e

48/1

RVR

dr

proj. t

ks110

ks1
10

kd150

kd150

ks160

ks200

ks200

ks160

ks160

ks2
00

ks
16
0 ks200

eN

eN
A

kdD100

eN

eN

eN

eN

eN

eN

eN

eN

eN

gn63

eN

eN

eN

wl3
2

ks1
10

ks
11
0

ks1
60

wlA32

eNA

eNA

wlA3
2

wl32

kl16
0

wl3
2

eN
A

ks
16
0 eNA

wlA32

k

k

k

k

k 83.23

81.54k

k

k

k

k

k
k

82.50

83.35

81.89

83.88
81.08

82.03

83.91
81.3683.95

81.73

84.73
80.78

84.58
80.82

83.96
82.35

84.22
80.93

ei.u.

81.2581.2582.15
80.65

k
e

e

e

i.u.

e

w

e

w

kl

84.01
81.31

e

kl

83.11kl

i.u.

e

gs25
g

48/3

48/2

RVR

B

B

RIVaR

RIVa
R

RIVa
R

B

RVR

RVR

dr

dr

RIVaR

B

RV
B

RV
R

RVIR

dr

ŁV
Ł

ŁIV
Ł

dr

RV
R

ŁV
Ł

ŁIV
Ł

RIVb
R

W

dr

RVR

RIVbR

RVW

RVI
R

RIVa
R

RIVbR

RVR

N

Ls

RVR

RVR

RIVaR

50/8

62/2

61/15

48/10

50/2

61/29

61/28

50/9

54/6

54/5

54/18

40

61/27

61/26

61/25

61/24

61/22

61/9

61/14

61/23

61/20

61/13

48/11

54/16

))
))

))
))

))
))

))
))

))

))

))

))

))

))
))))))))))))))))

))

))

))

))

))

))

))

))

))

))

))

))

))

))

))

))

))

))

))

))

))

))

))

))

))

))

))

))

))

))

))

))

))

))

))

))

))

))

))

))

))

))

))

))

))

))

))

))

))

))

))

))

))

)) ))

))

))

))

))

))

))

))

))

))

))

))

))

))

))

))

))

)) )) )) )) )) )) )) )) ))

))

))

))

))

))

))

))

))

))

))

))

))

))

))
))

))

))

))

))

))

))

))

))

))

))

))))

))

))

))

))

2MNW

1MNW

ZPW

1KDD

WS-ZP

MNW-U

KR

3K
DD

4KDD

2K
DD

2MNW

!

!

!

!
! !

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!
!!

!

!

!

!

!
!

!

40m
35
m

20m

15m

13
m

16,5m

10
m

7m

6m

4m

4m

6m

6m

6m

40m

6m

10
m

35
m

15m

6m

40m

20
m

4m

4m
4m

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Rakownia w rejonie ulic: Wiklinowej, Sowiej 
i Pliszki - etap 1
Załącznik nr 1 do uchwały Nr LXVIII/618/2024 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 13 lutego 2024 roku

Układ współrzednych: 2000 strefa 6
Mapa zasadnicza w postaci wektorowej 
(licencja wydana przez Starostę Poznańskiego)

SKALA 1: 1 000 0 10 205
metrów

Wyrys ze Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Murowana Goślina
Skala 1: 10 000

tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
oraz zabudowy zagrodowej z dopuszczeniem usług, 
w tym aktualny zasięg zagospodarowania

obszar otuliny Parku Krajobrazowego Puszcza Zielonka
cieki, cieki okresowe

granica obszaru objętego planem

zieleń urządzona, niska, średnia, wysoka

drogi gminne

ważniejsze stanowiska archeologiczne

¥

ZP

MN1

zadrzewienia środpolne, przydrożne i przywodne

ul. Sowia

ul. 
Pli
szk
i

ul.
 W
ikl
ino
wa

granica obszaru objętego miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego

nieprzekraczalne linie zabudowy
linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub o różnych zasadach zagospodarowania

tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wolnostojącej
teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wolnostojącej lub usług

tereny dróg dojazdowych

teren wód powierzchniowych śródlądowych lub zieleni urządzonej
teren zieleni urządzonej wysokiej

teren komunikacji drogowej wewnętrznej

Obszar objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego położony jest w granicach 
otuliny Parku Krajobrazowego Puszcza Zielonka 

)) ))

!

! !

!! strefa ochrony konserwatorskiej stanowisk archeologicznych 

MNW-U

MNW

KDD

ZPW

WS-ZP

KR

Id: A750DF77-532B-47B6-90FC-D2F74AE6EAD5. Uchwalony 1



 
Uzasadnienie 

Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina przystąpił do sporządzania miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Rakownia w rejonie ulic: Wiklinowej, 
Sowiej i Pliszki na podstawie uchwały nr XLIII/446/2022 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 
z dnia 22 marca 2022 roku. 

Celem opracowania planu miejscowego jest ustalenie przeznaczenia terenu oraz zasad jego 
zagospodarowania, zgodnie z polityką przestrzenną Gminy określoną w Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Murowana Goślina, określenie zasad 
kształtowania zabudowy oraz wskaźników zagospodarowania terenu przy uwzględnieniu zasad 
ochrony i kształtowania ładu przestrzennego, a także minimalizacja potencjalnych konfliktów 
funkcjonalno-przestrzennych. 

Sposób realizacji wymogów wynikających z art. 1 ust. 2-4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

Przy opracowywaniu projektu miejscowego planu uwzględniono: 

1)wymagania ładu przestrzennego, w tym urbanistyki i architektury, poprzez: 

-wprowadzenie ustaleń w zakresie zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego, 

-określenie przeznaczenia poszczególnych terenów, 

-wyznaczenie nieprzekraczalnych linii zabudowy, ustalenie parametrów zabudowy i wskaźników 
zagospodarowania terenów, minimalnej powierzchni działki budowlanej, 

-zapewnienie niezbędnych powiązań komunikacyjnych w powiązaniu z istniejącą siecią 
drogową; 

2)walory architektoniczne i krajobrazowe, poprzez: 

-ustalenie minimalnego udziału terenu biologicznie czynnego w zagospodarowaniu działek, 

-określenie gabarytów i maksymalnej wysokości zabudowy zgodnie ze studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy; 

3)wymagania ochrony środowiska, w tym gospodarowania wodami i ochrony gruntów rolnych 
i leśnych, poprzez: 

-określenie zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu oraz zasad kształtowania 
krajobrazu, 

-wyznaczenie terenu zieleni urządzonej oraz terenów wód powierzchniowych śródlądowych, 

-ustalenie minimalnej powierzchni terenu biologicznie czynnego, 

-zakaz lokalizacji przedsięwzięć mogących zawsze znacząco i potencjalnie znacząco 
oddziaływać na środowisko, z wyjątkiem inwestycji celu publicznego i budowli hydrotechnicznych, 

-określenie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku dla terenów objętych ochroną 
akustyczną; 

4)wymagania ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej, 
poprzez uwzględnienie wniosku i uzyskanie uzgodnienia projektu planu przez Powiatowego 
Konserwatora Zabytków; 

5)wymagania ochrony zdrowia oraz bezpieczeństwa ludzi i mienia, a także potrzeby osób 
niepełnosprawnych, poprzez: 

-ustalenie lokalizacji stanowisk postojowych dla pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową, 
zgodnie z przepisami odrębnymi, 

-stosowanie ograniczeń lub zakazów w zakresie spalania paliw dla celów grzewczych, zgodnie 
z przepisami odrębnymi, 

-zakaz stosowania w nowo budowanych budynkach pieców i trzonów kuchennych na paliwa 
stałe, 

Id: A750DF77-532B-47B6-90FC-D2F74AE6EAD5. Uchwalony 1



-   określenie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku dla terenów objętych   ochroną 
akustyczną, 

-wyznaczenie właściwego układu drogowego zapewniającego bezpieczeństwo prowadzenia 
ruchu, 

- uwzględnienie w zagospodarowaniu terenu ograniczeń wynikających z przebiegu sieci 
i obiektów infrastruktury technicznej, zgodnie z przepisami odrębnymi; 

6)walory ekonomiczne przestrzeni, poprzez: 

-optymalne wykorzystanie zasobów przedmiotowego obszaru i stworzenie warunków dla jego 
rozwoju; 

7)prawo własności, poprzez: 

-uwzględnienie w zagospodarowaniu istniejących uwarunkowań własnościowych, 

-racjonalne planowanie terenów przeznaczonych na cele publiczne, 

8)potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa, poprzez: 

-zawiadomienie o przystąpieniu do sporządzenia planu oraz przesłanie do uzgodnienia projektu 
planu do właściwych organów wojskowych (Centralne Wojskowe Centrum Rekrutacji, Agencja 
Wywiadu), ochrony granic (Nadodrzański Oddział Straży Granicznej) i bezpieczeństwa państwa 
(Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego) - ww. organy uzgodniły projekt planu bez uwag, co 
oznacza, że spełnia on wymogi obronności i bezpieczeństwa państwa; 

9)potrzeby interesu publicznego, poprzez: 

-ustalenie przeznaczenia terenu zgodnego z polityką przestrzenną gminy, 

-wyznaczenie w obszarze planu terenów zabudowy mieszkaniowej dla zabezpieczenia potrzeb 
mieszkaniowych, 

-zabezpieczenie terenów zieleni urządzonej stanowiących obszar nawiązywania kontaktów 
społecznych, służących rekreacji mieszkańców, wpływających korzystnie na walory zdrowotne 
i estetyczne obszaru planu, 

-wyznaczenie niezbędnej sieci dróg publicznych oraz terenów pod lokalizację infrastruktury 
technicznej dla obsługi terenów zabudowy; 

10)potrzeby w zakresie rozwoju infrastruktury technicznej, w szczególności sieci 
szerokopasmowych, poprzez: 

-dopuszczenie robót budowlanych w zakresie sieci i obiektów infrastruktury technicznej, w tym 
w szczególności sieci: wodociągowej, kanalizacyjnej, gazowej, elektroenergetycznej, 
ciepłowniczej i telekomunikacyjnej, 

-wyznaczenie terenów pod drogi publiczne, w których układane są sieci; 

11)zapewnienie udziału społeczeństwa w pracach nad miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego, w tym przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, poprzez: 

-zamieszczanie ogłoszeń i obwieszczeń o przystąpieniu do opracowania planu miejscowego 
oraz wyłożeniu planu do publicznego wglądu w urzędzie gminy, na tablicy ogłoszeń, w prasie 
lokalnej oraz na stronach internetowych gminy, 

-zebranie wniosków do planu, 

-przeprowadzenie wyłożenia do publicznego wglądu oraz organizację w tym okresie dyskusji 
publicznej, a także zbieranie uwag do planu, 

-rozpatrywanie wniosków nadesłanych do planu; 

12)zachowanie jawności i przejrzystości procedur planistycznych, poprzez: 

-zamieszczanie ogłoszeń i obwieszczeń o przystąpieniu do opracowania planu miejscowego 
oraz wyłożeniu planu do publicznego wglądu w urzędzie gminy, na tablicy ogłoszeń, w prasie 
lokalnej oraz na stronach internetowych gminy, 

-umożliwienie dostępu do dokumentacji planistycznej zgodnie z obowiązującymi przepisami; 

Id: A750DF77-532B-47B6-90FC-D2F74AE6EAD5. Uchwalony 2



13)potrzebę zapewnienia odpowiedniej ilości i jakości wody do celów zaopatrzenia ludności, 
poprzez: 

-ustalenie zaopatrzenia w wodę z sieci wodociągowej, 

-dopuszczenie robót budowlanych w zakresie sieci i obiektów infrastruktury technicznej, w tym 
w szczególności sieci wodociągowej, 

-wyznaczenie terenów pod drogi publiczne, w których układane są sieci. 

 Nowa zabudowa, wyznaczona w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, 
znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie obszarów zurbanizowanych i stanowi kontynuację 
istniejącej zabudowy mieszkaniowej, zlokalizowanej na terenie planu i w jego sąsiedztwie. 

Planowana w projekcie planu zabudowa znajduje się pośród terenów już zurbanizowanych oraz 
będzie charakteryzować się spójnym założeniem urbanistycznym. 

Teren opracowania planu ma bezpośredni dostęp do sieci infrastruktury technicznej. 
Dodatkowo, poprzez dopuszczenie robót budowlanych w zakresie sieci i obiektów infrastruktury 
technicznej, w tym w szczególności sieci: wodociągowej, kanalizacyjnej, gazowej, 
elektroenergetycznej, ciepłowniczej i telekomunikacyjnej zabezpieczono możliwość rozwoju 
infrastruktury technicznej, w tym potrzebę zapewnienia odpowiedniej ilości i jakości wody. 

 Teren opracowania planu obsługiwany jest przez transport publiczny. W jego sąsiedztwie 
zlokalizowany jest przystanek autobusowy linii nr 395, która stanowi dogodny środek transportu 
do dworca kolejowego w Murowanej Goślinie. Ze względu na wyznaczenie dróg publicznych, 
miejscowy plan zapewnia możliwość korzystania z rozwiązań przestrzennych, ułatwiających 
przemieszczanie się pieszych i rowerzystów. Lokalizacja nowej zabudowy na dotychczas 
niezabudowanych działkach umożliwi mieszkańcom, pracownikom i korzystającym z usług 
maksymalne wykorzystanie publicznego transportu zbiorowego jako podstawowego środka 
transportu i wpisuje się w trend minimalizowania transportochłonności układu przestrzennego. 
Ponadto, projekt planu uwzględnia uniwersalne projektowanie poprzez nakaz lokalizacji 
stanowisk postojowych dla pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową, zgodnie z przepisami. 

Zgodność z wynikami analizy, o której mowa w art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

W „Analizie zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy Murowana Goślina”, której 
wyniki zostały zawarte w uchwale Nr IV/37/2018 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 
18 grudnia 2018 r., wymieniono obszary, dla których gmina zamierza sporządzić miejscowe 
plany zagospodarowania przestrzennego. Mimo, że obszar procedowanego projektu planu 
nie został ujęty w powyższym wykazie, Analiza wskazuje, że kolejność sporządzania miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego może ulec istotnym zmianom, spowodowanym 
w szczególności kondycją budżetu Gminy Murowana Goślina, a także koniecznością ochrony ładu 
przestrzennego i zabezpieczenia celów publicznych. Uchwalenie procedowanego miejscowego 
planu będzie służyć ochronie ładu przestrzennego i wykluczeniu konfliktów funkcjonalno-
przestrzennych. Uchwalenie miejscowego planu będzie zatem zgodne z wynikami analizy, w tym 
z obowiązującym studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Murowana Goślina, które zostało uznane jako dokument aktualny zarówno pod względem 
zgodności 
z przepisami prawa jak i wizji rozwoju gminy. 

Wpływ ustaleń planu na finanse publiczne. 

Plan nie będzie generował kosztów związanych z wykupem prywatnych terenów pod drogi 
i inne cele publiczne. 

Uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nie będzie wpływać na 
finanse publiczne województwa i powiatu w zakresie konieczności lokalizacji nowych dróg. 

Procedura formalno-prawna została przeprowadzona zgodnie z art. 17 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 977 z późn. 
zm.). 

Po ogłoszeniu w prasie komunikatu o przystąpieniu do sporządzania miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dnia 6 października 2022 roku, wystąpiono na piśmie do 

Id: A750DF77-532B-47B6-90FC-D2F74AE6EAD5. Uchwalony 3



organów właściwych do opiniowania i uzgadniania planu, organów administracji rządowej 
i samorządowej oraz jednostek organizacyjnych o składanie wniosków. Wnioski zostały 
rozpatrzone przez Burmistrza Miasta i Gminy w trakcie sporządzania projektu planu. 

W pismach z dnia 6 października 2022 r. wystąpiono do Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska i Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o uzgodnienie zakresu i stopnia 
szczegółowości informacji zawartych w prognozie oddziaływania na środowisko do projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Rakownia 
w rejonie ulic: Wiklinowej, Sowiej i Pliszki. W odpowiedzi pismami z dnia 13 października 2022 r. 
– Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny oraz z 7 listopada 2022 r. Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska uzgodniły zakres i szczegółowość prognozy. 

Projekt planu uzyskał w dniu 12 grudnia 2022 r. pozytywną opinię Miejskiej Komisji 
Urbanistyczno-Architektonicznej. W pismach z dnia 6 lutego 2023 r. projekt planu został 
przedłożony do zaopiniowania i uzgodnień. Projekt planu uzyskał wszystkie wymagane prawem 
opinie i uzgodnienia. Podczas procedury planistycznej nie zaistniała potrzeba wystąpienia o zgodę 
na wyłączenie gruntów rolnych z produkcji rolnej oraz gruntów leśnych z produkcji leśnej. 

Projekt planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko został wyłożony do publicznego 
wglądu w dniach: od 27 kwietnia 2023 r. do 19 maja 2023 r.  W trakcie publicznego 
wyłożenia, 10 maja 2023 r. przeprowadzona została dyskusja publiczna nad przyjętymi 
w projekcie planu rozwiązaniami. Zapewniono możliwość składania uwag do planu w formie 
pisemnej lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej do Burmistrza Miasta i Gminy 
Murowana Goślina w terminie do dnia 5 czerwca 2023 r. Do projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego nie zostały złożone żadne uwagi. 

Z uwagi  na zgłaszane przez lokalną społeczność uwagi dotyczące kierunku zagospodarowania 
przestrzennego części obszaru objętego niniejszym opracowaniem planistycznym Burmistrz 
Miasta i Gminy postanowił o podziale miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na 
2 etapy oraz poszerzenie zakresu konsultacji społecznych dla etapu 2. Projekt planu 
zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Rakownia w rejonie ulic: Wiklinowej, 
Sowiej i Pliszki etap 1 został ponownie wyłożony do publicznego wglądu w dniach: od 
25 października 2023 r. do 16 listopada 2023 r.  W trakcie publicznego wyłożenia, 
6 listopada 2023 r. przeprowadzona została dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu 
rozwiązaniami. Zapewniono możliwość składania uwag do planu w formie pisemnej lub za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej do Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina 
w terminie do dnia 1 grudnia 2023 r. 

Wobec dopełnienia przewidzianej ustawą z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym procedury, przedłożono Radzie Miejskiej w Murowanej 
Goślinie projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości 
Rakownia w rejonie ulic: Wiklinowej, Sowiej i Pliszki - etap 1, sporządzony na podstawie uchwały 
nr XLIII/446/2022 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 22 marca 2022 roku, celem jego 
uchwalenia. 

Po uchwaleniu planu, uchwała wraz z dokumentacją planistyczną przekazana zostanie 
Wojewodzie Wielkopolskiemu w celu oceny zgodności z prawem, a następnie przesłana 
do ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

Id: A750DF77-532B-47B6-90FC-D2F74AE6EAD5. Uchwalony 4


	UCHWAŁA NR LXVIII/618/2024 RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE z dnia 13 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2
	pkt 9 w § 2
	pkt 10 w § 2
	pkt 11 w § 2
	pkt 12 w § 2
	pkt 13 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 2
	lit. b w § 4 pkt 2
	lit. c w § 4 pkt 2
	lit. d w § 4 pkt 2
	lit. e w § 4 pkt 2
	lit. f w § 4 pkt 2
	lit. g w § 4 pkt 2
	lit. h w § 4 pkt 2

	pkt 3 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 3
	lit. b w § 4 pkt 3
	lit. c w § 4 pkt 3
	lit. d w § 4 pkt 3


	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 2
	lit. b w § 5 pkt 2

	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5
	pkt 6 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8
	pkt 3 w § 8
	lit. a w § 8 pkt 3
	lit. b w § 8 pkt 3
	lit. c w § 8 pkt 3

	pkt 4 w § 8
	lit. a w § 8 pkt 4
	lit. b w § 8 pkt 4
	lit. c w § 8 pkt 4

	pkt 5 w § 8
	lit. a w § 8 pkt 5
	lit. b w § 8 pkt 5

	pkt 6 w § 8
	pkt 7 w § 8
	lit. a w § 8 pkt 7
	lit. b w § 8 pkt 7
	lit. c w § 8 pkt 7
	lit. d w § 8 pkt 7

	pkt 8 w § 8
	pkt 9 w § 8
	pkt 10 w § 8
	pkt 11 w § 8
	pkt 12 w § 8
	pkt 13 w § 8

	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9
	pkt 3 w § 9
	lit. a w § 9 pkt 3
	lit. b w § 9 pkt 3
	lit. c w § 9 pkt 3

	pkt 4 w § 9
	pkt 5 w § 9
	lit. a w § 9 pkt 5
	lit. b w § 9 pkt 5
	lit. c w § 9 pkt 5

	pkt 6 w § 9
	lit. a w § 9 pkt 6
	lit. b w § 9 pkt 6
	lit. c w § 9 pkt 6

	pkt 7 w § 9
	pkt 8 w § 9
	lit. a w § 9 pkt 8
	lit. b w § 9 pkt 8
	lit. c w § 9 pkt 8
	lit. d w § 9 pkt 8

	pkt 9 w § 9
	pkt 10 w § 9
	lit. a w § 9 pkt 10
	lit. b w § 9 pkt 10

	pkt 11 w § 9
	lit. a w § 9 pkt 11
	lit. b w § 9 pkt 11

	pkt 12 w § 9
	lit. a w § 9 pkt 12
	lit. b w § 9 pkt 12

	pkt 13 w § 9
	pkt 14 w § 9

	§ 10
	pkt 1 w § 10
	pkt 2 w § 10
	pkt 3 w § 10

	§ 11
	pkt 1 w § 11
	pkt 2 w § 11

	§ 12
	pkt 1 w § 12
	pkt 2 w § 12
	pkt 3 w § 12
	lit. a w § 12 pkt 3
	lit. b w § 12 pkt 3

	pkt 4 w § 12

	§ 13
	pkt 1 w § 13
	lit. a w § 13 pkt 1
	lit. b w § 13 pkt 1
	lit. c w § 13 pkt 1
	lit. d w § 13 pkt 1

	pkt 2 w § 13

	§ 14
	§ 15
	pkt 1 w § 15
	pkt 2 w § 15
	lit. a w § 15 pkt 2
	lit. b w § 15 pkt 2
	lit. c w § 15 pkt 2


	§ 16
	pkt 1 w § 16
	pkt 2 w § 16

	§ 17
	pkt 1 w § 17
	pkt 2 w § 17
	lit. a w § 17 pkt 2
	lit. b w § 17 pkt 2
	lit. c w § 17 pkt 2

	pkt 3 w § 17

	§ 18
	pkt 1 w § 18
	pkt 2 w § 18
	lit. a w § 18 pkt 2
	lit. b w § 18 pkt 2
	lit. c w § 18 pkt 2
	lit. d w § 18 pkt 2

	pkt 3 w § 18
	pkt 4 w § 18

	§ 19
	§ 20
	§ 21
	§ 22
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4 Dane przestrzenne, o których mowa w art. 67a ust. 3 i 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.) ujawnione zostaną po kliknięciu w ikonę
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


